
 
                        20.12.2017                       с.Старое Сляково                  №33-2 
 

О бюджете  Старосляковского сельского поселения   

Агрызского муниципального района Республики Татарстан  

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

 

   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Республики Татарстан, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном само-

управлении в Республике Татарстан», Уставом Старосляковского сельского поселе-

ния Агрызского муниципального района Республики Татарстан, Совет 

Старосляковского сельского поселения Агрызского муниципального района Рес-

публики Татарстан р е ш и л:  

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Старосляковского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год: 

- общий объем доходов бюджета Старосдяковского сельского поселения Агрыз-

ского муниципального района Республики Татарстан в сумме 2 394,3 тыс. рублей; 

     - общий объем расходов бюджета Старосляковского сельского поселения Агрыз-

ского муниципального района Республики Татарстан в сумме 2 394,3 тыс. рублей; 

    - предельный размер дефицита бюджета Старосляковского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан в сумме 0 тыс. рублей. 

     1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Старосляковского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан на плановый 

период 2019 и 2020 годов: 

    1) общий объем доходов бюджета Старосляковского сельского поселения Агрыз-

ского муниципального района Республики Татарстан: 

     - на 2019 год в сумме  2 395,2 тыс. рублей; 

     - на 2020 год в сумме  2 448,3 тыс. рублей. 

    2) общий объем расходов бюджета Старосляковского сельского поселения Агрыз-

ского муниципального района Республики Татарстан: 

     - на 2019 год в сумме 2 395,2 тыс. рублей, том числе условно утвержденные рас-

ходы в сумме 57,8 тыс. рублей; 

     - на 2020 год в сумме 2 448,3 тыс. рублей, том числе условно утвержденные рас-

ходы в сумме 118,1 тыс. рублей. 

   3) предельный размер дефицита бюджета Старосляковского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан: 



     - на 2019 год в сумме 0 тыс. рублей; 

     - на 2020 год в сумме 0 тыс. рублей. 

 

2. Установить источники финансирования дефицита бюджета Старосляковского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан:  

- на 2018 год (приложение 1); 

- на плановый период 2019 и 2020 годов (приложение 2). 

 

3. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Старосляковского сельского поселения Агрызского муниципального района Рес-

публики Татарстан:  

- по состоянию на 1 января 2018 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей; 

- по состоянию на 1 января 2019 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей; 

- по состоянию на 1 января 2020 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей. 

 

4. Утвердить предельный объем муниципального долга Старосляковского сель-

ского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан:  

- в 2018 году – в размере 0 тыс. рублей; 

- в 2019 году – в размере 0 тыс. рублей; 

- в 2020 году – в размере 0 тыс. рублей. 

 

5. Учесть в бюджете Старосляковского сельского поселения Агрызского муни-

ципального района Республики Татарстан прогнозируемые объемы доходов: 

- на 2018 год (приложение 3); 

- на плановый период 2019 и 2020 годов (приложение 4). 

 

6. Утвердить нормативы распределения доходов Старосляковского сельского по-

селения Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов  

(приложение 5). 

 

7. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Старосляковского сельского поселения Агрызского муниципального района Рес-

публики Татарстан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов (приложе-

ние 6). 

 

8. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Старосляковского сельского поселения Агрызского муници-

пального района Республики Татарстан на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов (приложение 7). 

 



9.  Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Старосляковского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан:  

- на 2018 год (приложение 8); 

- на плановый период 2019 и 2020 годов (приложение 9). 

 

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразде-

лам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета 

Старосляковского сельского поселения Агрызского муниципального района Рес-

публики Татарстан: 

- на 2018 год (приложение 10); 

- на плановый период 2019 и 2020 годов (приложение 11). 

 

11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств: 
- на 2018 год в сумме 0 тыс. рублей;  

- на 2019 год в сумме 0 тыс. рублей; 

- на 2020 год в сумме 0 тыс. рублей.  
 

12. Учесть в бюджете Старосляковского сельского поселения Агрызского муни-

ципального района Республики Татарстан межбюджетные трансферты:   

- в 2018 году в сумме  1 782,3 тыс. рублей,  

- в 2019 году в сумме  1 778,5 тыс. рублей; 

- в 2020 году в сумме  1 829,1 тыс. рублей. 

13. Исполнительный комитет Старосляковского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан не вправе принимать в 2018 году и в 

плановом периоде 2019 и 2020 годов решения, приводящие к увеличению численно-

сти муниципальных служащих и работников учреждений и иных организаций бюд-

жетной сферы. 

 

14. Установить, что остатки средств  бюджета Старосляковского сельского посе-

ления Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 1 января 2018 

года  в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ас-

сигнований на оплату заключенных от имени Старосляковского сельского поселе-

ния Агрызского муниципального района Республики Татарстан муниципальных 

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в 

соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2017 году, 

направляются в 2018 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнова-

ний на указанные цели в случае принятия исполнительным комитетом 

Старосляковского сельского поселения Агрызского муниципального района Рес-

публики Татарстан соответствующего решения. 

 

15. Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан осу-

ществляют отдельные функции по исполнению бюджета Старосляковского сельско-

го поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан в соответ-

ствии с заключенными соглашениями.  



 

16. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 года. 

  

17. Обнародовать путем размещения на информационных стендах настоящего 

Решения Совета Старосляковского сельского поселения Агрызского муниципально-

го района Республики Татарстан и разместить на сайте Агрызского муниципального 

района в сети Интернет. 

 

18. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по бюдңету, налогам и финансам Соета Старосляковского селҗского 

поселения  Агрызского муниөипалҗного района Республики Татарстан  (Ахметов 

Д.М.) 
  

Председатель Совета, 

Глава сельского поселения               И.Н.Гафаров 

 

 
 
  



 

                                

 

 

 

                                        Приложение 1 

к решению Совета  

Старосляковского  сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан  

 

№ 33-2 от 20.12.2017 г. 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Старосляковского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2018 год 

 
  (тыс. руб.)                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефици-

та бюджетов 

0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2394,3 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2394,3 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов 

-2394,3 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов сельских поселений 

-2394,3 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2394,3 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2394,3 

01 05 02 01 00 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

2394,3 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

2394,3 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

                                                                               Приложение 2 
к решению Совета  

Старосляковского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан  

   

№  33-2 от 20.12.2017 г. 

                                                             

Источники финансирования дефицита бюджета 

Старосляковского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на плановый период 2019 и 2020 годов 

 
  (тыс. руб.)                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Код показателя Наименование показателя Сумма 

  2019 г. 2020 г. 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансиро-

вания дефицита бюджетов 

0 0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 

0 0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2 395,2 -2 448,3 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-2 395,2 -2 448,3 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-2 395,2 -2 448,3 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

-2 395,2 -2 448,3 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюдже-

тов 

2 395,2 2 448,3 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

2 395,2 2 448,3 

01 05 02 01 00 0000 610  Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов  

2 395,2 2 448,3 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов сельских посе-

лений 

2 395,2 2 448,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                Приложение 3 
к решению Совета  

Старосляковского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан 

  

№ 33-2 от 20.12.2017 г. 

 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета 

Старосляковского  сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2018 год 
                                                                                                                                            

         (тыс. руб.) 

Код дохода Наименование Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 612,0 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 68,0 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 68,0 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 110,0 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 110,0 

000 1 06 00000 00 0000 110 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 426,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество с физических лиц 16,0 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 410,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 2,0 

000 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного са-

моуправления, уполномоченными в соответствии с за-

конодательными актами РФ на совершение нотариаль-

ных действий 

2,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

6,0 

000 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключени-

ем имущества муниципальных бюджетных и автоном-

ных учреждений) 

6,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 

 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РА-

БОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
0 

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 0 

000 1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-

чателями средств бюджетов сельских поселений 
0 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 0 

000 1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сель-

ских поселений 

0 

000 1 13 02995 10 0000 130 

 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сель-

ских поселений 
0 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0 

000 1 17 14000 00 0000 180 Средства самообложения граждан 0 

000 1 17 14030 10 0000 180 
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюд-

жеты сельских поселений 
0 



                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Приложение 4 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 782,3 

000 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные перечисления от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации 
1 782,3 

000 2 02 10000 00 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
1 699,4 

000 2 02 15001 10 0000 151 
Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
1 699,4 

000 2 02 15002 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
0 

000 2 02 30000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российское 

Федерации и муниципальных образований 
82,9 

000 2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществ-

ление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

82,9 

Всего доходов 2 394,3 



к решению Совета  

Старосляковского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан  

   

№ 33-2 от 20.12.2017 г. 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета 

Старосляковского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на плановый период 2019 и 2020 годов 
                                                                                                                                                    (тыс. руб.) 

Код дохода Наименование 
Сумма 

2019 г. 2020 г. 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 616,7 619,2 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 68,7 71,2 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 68,7 71,2 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 110,0 110,0 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 110,0 110,0 

000 1 06 00000 00 0000 110 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 430,0 430,0 

000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество с физических лиц 20,0 20,0 

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 410,0 410,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 2,0 2,0 

000 1 08 04000 01 0000 110  Государственная пошлина за совершение нотари-

альных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами РФ на 

совершение нотариальных действий 

2,0 2,0 

000 1 11 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-

СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ 

6,0 6,0 

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находяще-

гося в оперативном управлении органов управле-

ния сельских поселений и созданных ими учре-

ждений (за исключением имущества муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений)  

6,0 6,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 

 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗА-

ТРАТ ГОСУДАРСТВА 

0 0 

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 0 0 

000 1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских посе-

лений 

0 0 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 0 0 

000 1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

0 0 

000 1 13 02995 10 0000 130 

 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 
0 0 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0 0 

000 1 17 14000 00 0000 180 Средства самообложения граждан 0 0 

000 1 17 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в 0 0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                Приложение 5 
к решению Совета  

бюджеты сельских поселений 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 778,5 1 829,1 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные перечисления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
1 778,5 1 829,1 

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образований 

1 694,7 1 742,2 

000 2 02 15001 10 0000 151 Дотация бюджетам сельских поселений на вырав-

нивание бюджетной обеспеченности 

1 689,8 1 737,0 

 

000 2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на под-

держку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

4,9 5,2 

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российское 

Федерации и муниципальных образований 

83,8 86,9 

000 2 02 35118 10 0000 151   Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комисса-

риаты 

83,8 86,9 

Всего доходов 2 395,2 2 448,3 



Старосляковского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан  

   

 № 33-2 от 20.12.2017 г. 

Нормативы 

отчислений налоговых и неналоговых доходов и сборов в бюджет 

Старосляковского  сельского поселения района Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан на 2018 год и  

на плановый период 2019 и 2020 годов  
(в процентах) 

Код Наименование групп, подгрупп, 

статей и подстатей доходов 

Бюджет 

 

1 01 02000 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц 4 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 50 

1 08 04020 01 0000 110   Государственная пошлина за совершение нотариальных дей-

ствий должностными лицами органов местного самоуправле-

ния, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий 

100 

1 11 00000 00 0000 000   ДОХОДЫ ОТ     ИСПОЛЬЗОВАНИЯ   ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-

тивном управлении органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муни-

ципальных унитарных предприятий 

 100 

1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося 

в собственности сельских поселений (за исключением имуще-

ства муниципальных автономных учреждений, а также иму-

щества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казѐнных) в залог, в доверительное управление 

 100 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находяще-

гося в собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казѐнных) 

100 

1 14 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕ-

РИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

 

1 14 01050 10 0000 410 доходы бюджетов сельских поселений от продажи квартир 100 

1 14 02052 10 0000 410 доходы бюджетов сельских поселений от реализации имуще-

ства, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов местного самоуправления (в 

части реализации основных средств по указанному имуще-

ству) 

  100 

1 14 02052 10 0000 440 доходы бюджетов сельских поселений от реализации имуще-

ства, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов местного самоуправления (в 

части реализации материальных запасов по указанному иму-

ществу) 

100 

1 14 02053 10 0000 410 доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-    100 



ственности сельских поселений (в части реализации основных 

средств по указанному имуществу) 
1 14 02053 10 0000 440 доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-

ственности сельских поселений (в части реализации матери-

альных запасов по указанному имуществу) 

   100 

1 17 00000 00 0000 000  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  

1 17 01050 10 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сель-

ских поселений 

100 

1 17 05050 10 0000 180  Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100 

 

  



Приложение 6 
к решению Совета  

Старосляковского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан  

   

 № 33-2 от 20.12.2017 г. 

                                                                                                                                              

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Старосляковского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов 

 
Код 

ведом

дом-

ства 

Код бюджетной клас-

сификации 
Наименование кода дохода 

182 Межрайонная инспекция ФНС России №9 по Республики Татарстан 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых яв-

ляется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении кото-

рых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

ст.227,227/1 и 228 НК РФ 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществ-

ления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в ка-

честве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающих-

ся частной практикой.  

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами, не являющихся налоговыми резидентами Российской Федера-

ции 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выиг-

рышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприяти-

ях в целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по 

вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии на про-

центах при получении заемных (кредитных) средств. 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применя-

емым к объектам налогообложения, расположенных в границах сель-

ских поселений 

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответ-

ствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации и применяемым к объектам налогообложения 

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответ-

ствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, распо-

ложенным в границах сельских  

поселений 

182 1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 го-

да), мобилизуемый на территориях сельских поселений 

040 - Палата имущественных и земельных отношений Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан 

040 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в соб-

ственности сельских поселений (за исключением имущества муници-

пальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казѐнных) в залог, в доверитель-



ное управление 

040 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества муни-

ципальных автономных учреждений, а также имущества муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том числе казѐнных) 

040 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственно-

сти сельских поселений (за исключением земельных участков муни-

ципальных бюджетных и автономных учреждений, унитарных пред-

приятий) 

040 111 05035100000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных 

предприятий 

040 113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов сельских поселений 

040 1 14 01050 10 0000 410 доходы бюджетов сельских поселений от продажи квартир 

040 1 14 02052 10 0000 410 доходы бюджетов сельских поселений от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов местного самоуправления (в части реализации основ-

ных средств по указанному имуществу) 

040 1 14 02052 10 0000 440 доходы бюджетов сельских поселений от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов местного самоуправления (в части реализации мате-

риальных запасов по указанному имуществу) 

040 1 14 02053 10 0000 410 доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственно-

сти сельских поселений (в части реализации основных средств по ука-

занному имуществу) 

040 1 14 02053 10 0000 440 доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственно-

сти сельских поселений (в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу) 

040 1 17 01050 10 0000 180   Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских посе-

лений 

043 – Финансово-бюджетная палата Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан 

043 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

043 1 08 04020 0 14000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

043 1 13 01995 10 0000 130 прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов сельских поселений 

043 1 13 02995 10 0000 130 прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

043 1 13 02065 10 000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

043 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение муниципальных актов, зачис-

ляемые в бюджеты сельских поселений 

043 1 17 01050 10 0000 180   Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских посе-

лений 

043 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

043 1 17 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

043 2 02 15001 10 0000 151 Дотации    бюджетам сельских поселений     на выравнивание      уров-

ня      бюджетной      обеспеченности 

043 2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспе-



чению сбалансированности   бюджетов 

043 2 02 19999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

043 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

043 2 02 25064 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на государственную под-

держку малого и среднего предпринимательства, включая крестьян-

ские (фермерские) хозяйства 

043 2 02 20041 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство и модерни-

зацию автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального зна-

чения) 

043 2 02 20051 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных 

целевых программ 

043 2 02 35250 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категория граждан 

043 2 02 35930 10 0000 151 Субвенция бюджетам сельских поселений на государственную реги-

страцию актов гражданского состояния 

043 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первич-

ного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные ко-

миссариаты 

043 2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передавае-

мых полномочий субъектов Российской Федерации 

043 2 02 30027 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитаю-

щееся приемному родителю 

043 2 02 30029 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на компенсацию части ро-

дительской платы за содержание ребенка в муниципальных образова-

тельных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 

043 2 02 39999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 

043 2 02 45160 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских посе-

лений для компенсации дополнительных расходов, возникших в ре-

зультате решений, принятых органами власти другого уровня 

043 2 02 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских посе-

лений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

043 2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сель-

ских поселений 

043 2 02 90014 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от 

федерального бюджета 

043 2 02 90024 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

043 2 02 90054 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от 

бюджетов муниципальных районов 

043 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

043 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 

или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого воз-

врата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

043 2 19 45160 10 0000 151 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых 

для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов 

сельских поселений 

043 2 19 60010 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 



сельских поселений 

Приложение 7 
к решению Совета  

Старосляковского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан  

   

 № 33-2 от 20.12.2017 г. 

 

Перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета 

Старосляковского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

 
 

Код гла-

вы 

Коды бюджетной клас-

сификации 

Наименование 

043 043 – Финансово-бюджетная палата Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан 

043 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов сельских поселений 

043 01 05 02 01 10 0000 610 

 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов сельских поселений  
                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

  



Приложение 8 
к решению Совета  

Старосляковского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан  

   

 № 33-2 от 20.12.2017 г. 

 

Ведомственная структура 

расходов бюджета Старосляковского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год 
 

(тыс. руб.) 

                                                                                                                       

Наименование 

ведом-

ство 

раз-

дел 

Под 

раз-

дел 

Целевая ста-

тья 

Вид  

расхода 

сумма 

на год 

Общегосударственные вопросы 042 01    1 008,4 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципально-

го образования 

042 01 02   415,4 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

042 01 02 9900000000  415,4 

Глава сельского поселения 042 01 02 9900002030  415,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами  

042 01 02 9900002030 100 415,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов гос-

ударственной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 

042 01  04   517,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

042 01 04 9900000000  517,0 

Центральный аппарат 042 01 04 9900002040  517,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами  

042 01 04 9900002040 100 184,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 01 04 9900002040 200 332,4 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 04 9900002040 800 0,4 

Другие общегосударственные вопросы  042 01 13   76,0 

Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 

042 01 13 9900002950  12,0 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 13 9900002950 800 12,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

042 01 13 9900029900  64,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

042 01 13 9900029900 100 64,0 

Национальная оборона 042 02    82,9 



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 042 02 03   82,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

042 02 03 9900051180 100 76,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 02 03 9900051180 200 6,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 042 05    258,0 

Благоустройство 042 05 03   258,0 

Уличное освещение 042 05 03 Б1 0 00 78010  168,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 05 03 Б1 0 00 78010 200 168,0 

Содержание водонапорной башни 042 05 03 Б1 0 00 78050  90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 05 03 Б1 0 00 78050 200 90,0 

Культура, кинематография 042 08    1 045,0 

Культура  042 08 01   1 045,0 

Основное мероприятие «Развитие клубных, кон-

цертных организаций и исполнительного искусства» 

042 08 01 0840100000  1045,0 

Обеспечение деятельности клубов 042 08 01 0840144091  1045,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 08 01 0840144091 200 1045,0 

Всего расходов 042     2 394,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Приложение 9 
к решению Совета  

Старосляковского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан  

   

 № 33-2 от 20.12.2017 г. 

 

Ведомственная структура 

расходов бюджета Старосляковского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан  

на плановый период 2019 и 2020 годов 

 
(тыс. руб.) 

Наименование 

ведом-

дом-

ство 

раз

дел 

Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид  

расхода 

Сумма 

2019 г. 2020 г. 

Общегосударственные вопросы 042 01    1008,4 1 058,4 

Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта Российской Федера-

ции и муниципального образования 

042 01 02   415,4 415,4 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций 

042 01 02 9900000000  415,4 415,4 

Глава сельского поселения 042 01 02 9900002030  415,4 415,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами  

042 01 02 9900002030 100 415,4 415,4 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций 

042 01  04   517,0 567,0 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций 

042 01 04 9900000000  517,0 567,0 

Центральный аппарат 042 01 04 9900002040  517,0 567,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами  

042 01 04 9900002040 100 184,2 184,2 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

042 01 04 9900002040 200 332,4 382,4 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 04 9900002040 800 0,4 0,4 

Другие общегосударственные вопросы  042 01 13   76,0 76,0 

Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога 

042 01 13 9900002950  12,0 12,0 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 13 9900002950 800 12,0 12,0 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 

042 01 13 9900029900  64,0 64,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

042 01 13 9900029900 100 64,0 64,0 



ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

Национальная оборона 042 02    83,8 86,9 

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 

042 02 03   83,8 86,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

042 02 03 9900051180 100 77,5 80,6 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

042 02 03 9900051180 200 6,3 6,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 042 05    258,0 258,0 

Благоустройство 042 05 03   258,0 258,0 

Уличное освещение 042 05 03 Б1 0 00 78010  168,0 168,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 Б1 0 00 78010 200    168,0 168,0 

Содержание водонапорной башни 042 05 03 Б1 0 00 78050  90,0 90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 Б1 0 00 78050 200 90,0 90,0 

Культура, кинематография 042 08    1045,0 1045,0 

Культура  042 08 01   1045,0 1045,0 

Основное мероприятие «Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительно-

го искусства» 

042 08 01 0840100000  1045,0 1045,0 

Обеспечение деятельности клубов 042 08 01 0840144091  1045,0 1045,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

042 08 01 0840144091 200 1045,0 1045,0 

Всего расходов 042     2 395,2 2448,3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Приложение 10 
к решению Совета  

Старосляковского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан  

   

 № 33-2 от 20.12.2017 г. 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Старосляковского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2018 год 
(тыс. руб.) 

                                                                                                                       

Наименование 

раз-

дел 

Под 

раз-

дел 

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

сумма 

на год 

Общегосударственные вопросы 01    1008,4 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02   415,4 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 02 9900000000  415,4 

Глава сельского поселения 01 02 9900002030  415,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами  

01 02 9900002030 100 415,4 

Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   517,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 04 9900000000  517,0 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  517,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами  

01 04 9900002040 100 184,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 332,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 0,4 

Другие общегосударственные вопросы  01 13   76,0 

Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 

01 13 9900002950  12,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 12,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учре-

ждений 

01 13 9900029900  64,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

01 13 9900029900 100 64,0 



Национальная оборона 02    82,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   82,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

02 03 9900051180 100 76,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 6,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    258,0 

Благоустройство 05 03   258,0 

Уличное освещение 05 03 Б1 0 00 78010  168,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б1 0 00 78010 200 168,0 

Содержание водонапорной башни 05 03 Б1 0 00 78050  90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б1 0 00 78050 200 90,0 

Культура, кинематография 08    1045,0 

Культура  08 01   1045,0 

Основное мероприятие «Развитие клубных, концерт-

ных организаций и исполнительного искусства» 

08 01 0840100000  1045,0 

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091  1045,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 0840144091 200 1045,0 

Всего расходов     2 394,3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Приложение 11 
к решению Совета  

Старосляковского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан  

   

 № 33-2 от 20.12.2017 г. 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Старосляковского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на плановый период 2019 и 2020 годов 

 
(тыс. руб.) 

Наименование 

раз-

дел 

Под 

раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма 

2019 г. 2020 г. 

Общегосударственные вопросы 01    1008,4 1058,4 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и му-

ниципального образования 

01 02   415,4 415,4 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций 

01 02 9900000000  415,4 415,4 

Глава сельского поселения 01 02 9900002030  415,4 415,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами  

01 02 9900002030 100 415,4 415,4 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 

01 04   517,0 567,0 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций 

01 04 9900000000  517,0 567,0 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  517,0 567,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами  

01 04 9900002040 100 184,2 184,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 332,4 382,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 0,4 0,4 

Другие общегосударственные вопросы  01 13   76,0 76,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 13 9900002950  12,0 12,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 12,0 12,0 

Обеспечение деятельности подведомствен-

ных учреждений 

01 13 9900029900  64,0 64,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

01 13 9900029900 100 64,0 64,0 



ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

Национальная оборона 02    83,8 86,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   83,8 86,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 77,5     80,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 6,3 6,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    258,0 258,0 

Благоустройство 05 03   258,0 258,0 

Уличное освещение 05 03 Б1 0 00 8010  168,0 168,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б1 0 00 8010 200 168,0 168,0 

Содержание водонапорной башни 05 03 Б1 0 00 78050  90,0 90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б1 0 00 78050 200 90,0 90,0 

Культура, кинематография 08    1045,0 1045,0 

Культура  08 01   1045,0 1045,0 

Основное мероприятие «Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительного 

искусства» 

08 01 0840100000  1045,0 1045,0 

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091  1045,0 1045,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

08 01 0840144091 200 1045,0 1045,0 

Всего расходов     2395,2 2 448,3 

 

 

 

 

 

 

 


